
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

26.12.2018                 г .  Ставрополь                  № 2665  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем 
молодых семей в городе Ставрополе», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 30.11.2016 № 2713 
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их 

формирования и реализации» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых 

семей в городе Ставрополе», утвержденную постановлением администрации 

города Ставрополя от 30.11.2016 № 2713 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Ставрополе» 

(далее – Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Программы составляет 65063,98 тыс. 

рублей, из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 26851,38 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 72,05 тыс. рублей; 

2018 год – 1960,81 тыс. рублей; 

2019 год – 2604,63 тыс. рублей; 

2020 год – 7404,63 тыс. рублей; 

2021 год – 7404,63 тыс. рублей; 

2022 год – 7404,63 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 34570,64 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 957,24 тыс. рублей; 

2018 год – 33613,40 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета в сумме 3641,96 тыс. рублей, в 

том числе: 

2018 год – 3641,96 тыс. рублей; 

за счет собственных и заемных средств  молодых семей,  используемых 

для  частичной  оплаты стоимости  приобретаемого  жилого  помещения  или 

создаваемого объекта индивидуального жилищного строительства»; 

2) в абзаце пятом раздела 1 «Общая характеристика текущего  состояния 

сферы реализации  Программы и прогноз ее  развития»  цифры «176»   заменить 



2 

цифрами «125»; 

3) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» абзацы с первого по 

тринадцатый изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 65063,98 тыс. 

рублей, из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 26851,38 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 72,05 тыс. рублей; 

2018 год – 1960,81 тыс. рублей; 

2019 год – 2604,63 тыс. рублей; 

2020 год – 7404,63 тыс. рублей; 

2021 год – 7404,63 тыс. рублей; 

2022 год – 7404,63 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 34570,64 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 957,24 тыс. рублей; 

2018 год – 33613,40 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета в сумме 3641,96 тыс. рублей, в 

том числе: 

2018 год – 3641,96 тыс. рублей;»; 

4) в разделе 6 «Система управления реализацией Программы»: 

а) абзац седьмой признать утратившим силу; 

б) в абзаце сорок первом слово «сентября» заменить словом «июня»; 

в) абзацы с восьмого по сто двадцать пятый считать абзацами с 

седьмого по сто двадцать четвертый; 

5) в абзаце пятом раздела 7 «Оценка эффективности реализации 

Программы» цифры «176» заменить цифрами «125»; 

6) приложение «Методика и критерии оценки эффективности 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе 

Ставрополе» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить    настоящее    постановление    на    официальном    сайте 

администрации            города           Ставрополя           в          информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                 А.Х. Джатдоев



Приложение 
 
к постановлению администрации города 
Ставрополя 
от   26.12.2018       № 2665 

 
 

МЕТОДИКА И КРИТЕРИИ 
оценки эффективности муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Ставрополе» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) 

муниципальной программы 

Единица 

измерения 

 

Базо

вое 

значе

ние 

Значение показателя 

(индикатора) по годам 

Источник получения информации 

2015 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год  

2021 

год 

2022

год  

1. Количество молодых семей, получивших 

свидетельства о праве на получение 

социальной выплаты на приобретение 

жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства 

семья 24 3 49 7 

(1) 

22 

(1) 

22 

(1) 

22 

(1) 

годовой отчет комитета по 

управлению муниципальным 

имуществом города Ставрополя в 

министерство строительства и 

архитектуры Ставропольского края 

2. Доля молодых семей, улучшивших 

жилищные условия, в общем количестве 

молодых семей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий в городе Ставрополе 

процент 2,5 0,3 5,6 2 2 2 2 годовой отчет комитета по 

управлению муниципальным 

имуществом города Ставрополя в 

министерство строительства и 

архитектуры Ставропольского края 

 

 

Примечание: 

 1. Количество молодых семей подлежит уточнению. 

Оценка степени достижения цели и решения задач муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых 

семей в городе Ставрополе» (далее – Программа) осуществляется следующим образом: 



2 

при достижении или увеличении значений показателей (индикаторов) Программа признается эффективной; 

при недостижении значений показателей (индикаторов) более чем на 50 процентов Программа признается 

неэффективной. 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                                                Ю.В. Белолапенко 


